
 

 

 

 

  

 
A N U N C I O 

CONVOCATORIA PARA PROVEER 45 PLAZAS DE BOMBERO/A 

Por el presente anuncio se hace público que el tribunal calificador con fecha 16 de 
septiembre de 2025 ha acordado declarar definitivamente que han superado el proceso selectivo 
convocado por este Ayuntamiento para la provisión en propiedad, por el sistema de oposición, de 
45 plazas de bomberos/as, con las calificaciones finales que se indican, determinadas por la 
media ponderada de las calificaciones obtenidas en la fase de oposición (70%) y en el curso 
selectivo de formación (30%) las personas aspirantes que a continuación se relacionan:  

APELLIDOS Y NOMBRE 
OPOSICIÓN 

(PONDERADA) 
FORMACIÓN 

(PONDERADA) CALIFICACIÓN 

VARGAS LOPEZ, ALVARO 6,01 2,45 8,45 

VELEZ-BRACHO CASTAÑO, RAFAEL 6,04 2,25 8,29 

ZAMORA GOMEZ, JOSE MANUEL 6,01 2,46 8,47 

AGUADED ORTIZ DE LA TABLA, ANGEL 6,16 2,78 8,93 

AGUIRRE LORA, JESÚS 5,90 2,57 8,47 

ALBERDI MOLINA, ALFONSO 6,07 2,00 8,06 

ARGENTE GOMEZ, JESUS MARIA 5,91 2,33 8,24 

BERLANGA HIDALGO, ALBERTO 6,13 2,46 8,59 

BONILLA SIMÓN, ALVARO 6,00 2,33 8,33 

BORQUE RODRÍGUEZ, FRANCISCO DE ASÍS 6,00 2,37 8,37 

CAMPO FERNANDEZ, JULIA 6,11 2,03 8,13 

CANO SANCHEZ, FRANCISCO 5,88 2,21 8,09 

CARRASCO CESPEDES, ADRIAN 5,88 2,22 8,10 

CASAS GÓMEZ, DAVID 6,29 2,30 8,58 

CEBALLOS SOLÍS, ÁLVARO 5,90 1,86 7,76 

FELICES NAVARRO, MANUEL 6,12 2,31 8,43 

GAMERO GARCÍA, ADRIÁN 6,15 2,07 8,22 

GARCÍA BARRERA, JAVIER 5,99 1,82 7,81 

GARCÍA ROYO, PABLO 6,05 2,06 8,10 

GOMEZ SANCHEZ, IVAN 5,99 2,04 8,03 

GUILLENA GARCIA, JOSE ANTONIO 5,96 1,65 7,61 

LARA SÁNCHEZ, MANUEL 5,93 1,91 7,84 

LÓPEZ FENOLL, ROQUE 6,31 2,46 8,77 

LÓPEZ NAVARRO, JESÚS 5,97 2,24 8,21 

LÓPEZ PÁLMER, ENRIQUE 5,93 1,80 7,73 

LOPEZ PARRILLA, NICOLAS 6,30 2,25 8,55 

MADERO ESPARRAGOSO, ARTURO JOSE 5,92 2,22 8,14 

MANUEL GOMEZ, PABLO 5,97 2,16 8,13 

MOLERO AVILA, JOSÉ LUIS 6,12 2,22 8,34 

MORENO CHITO, FRANCISCO JOSÉ 6,02 1,71 7,73 

MYGGA DEL POZO, GUILLERMO 5,95 1,82 7,76 

OJEDA GOMEZ, JORDI 5,98 2,10 8,08 
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APELLIDOS Y NOMBRE 
OPOSICIÓN 

(PONDERADA) 
FORMACIÓN 

(PONDERADA) CALIFICACIÓN 

PALOMO ORTIZ, MIGUEL 6,16 2,33 8,49 

PARRA DOMINGUEZ, JORGE 6,15 2,52 8,67 

PEREZ CONTRERAS, ISAAC ANDRES 5,90 2,33 8,22 

PONCE AGUILERA, DAVID 6,22 2,42 8,63 

PRIETO PANTOJA, SERGIO 6,19 1,97 8,15 

RECIO MARTÍN, JOAQUÍN 6,21 2,21 8,42 

REMESAL ESCALANTE, DANIEL 5,96 2,37 8,33 

RIOS BUZON, JUAN MANUEL 5,96 2,12 8,07 

RODRÍGUEZ NAVARRO, ALEJANDRO 5,92 1,94 7,86 

RODRÍGUEZ SICILIA, MIGUEL 6,03 2,61 8,64 

ROMERO FARFAN, JOSE 6,04 2,21 8,24 

SÁNCHEZ DELGADO, ALEJANDRO 6,04 2,33 8,36 

SANTÍN CUADRA, ROCÍO 6,13 2,33 8,46 
 

Igualmente, el citado tribunal ha acordado proponer a la Junta de Gobierno Local el 
nombramiento como funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Sevilla para las referidas 
plazas de bomberos/as a favor de las siguientes personas y por el orden de puntuación final que 
también se indica: 

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

1 AGUADED ORTIZ DE LA TABLA, ANGEL 8,93 

2 LÓPEZ FENOLL, ROQUE 8,77 

3 PARRA DOMINGUEZ, JORGE 8,67 

4 RODRÍGUEZ SICILIA, MIGUEL 8,64 

5 PONCE AGUILERA, DAVID 8,63 

6 BERLANGA HIDALGO, ALBERTO 8,59 

7 CASAS GÓMEZ, DAVID 8,58 

8 LOPEZ PARRILLA, NICOLAS 8,55 

9 PALOMO ORTIZ, MIGUEL 8,49 

10 ZAMORA GOMEZ, JOSE MANUEL 8,47 

11 AGUIRRE LORA, JESÚS 8,47 

12 SANTÍN CUADRA, ROCÍO 8,46 

13 VARGAS LOPEZ, ALVARO 8,45 

14 FELICES NAVARRO, MANUEL 8,43 

15 RECIO MARTÍN, JOAQUÍN 8,42 

16 BORQUE RODRÍGUEZ, FRANCISCO DE ASÍS 8,37 

17 SÁNCHEZ DELGADO, ALEJANDRO 8,36 

18 MOLERO AVILA, JOSÉ LUIS 8,34 

19 BONILLA SIMÓN, ALVARO 8,33 

20 REMESAL ESCALANTE, DANIEL 8,33 

21 VELEZ-BRACHO CASTAÑO, RAFAEL 8,29 

22 ROMERO FARFAN, JOSE 8,24 

23 ARGENTE GOMEZ, JESUS MARIA 8,24 

24 GAMERO GARCÍA, ADRIÁN 8,22 

25 PEREZ CONTRERAS, ISAAC ANDRES 8,22 

26 LÓPEZ NAVARRO, JESÚS 8,21 

27 PRIETO PANTOJA, SERGIO 8,15 

28 MADERO ESPARRAGOSO, ARTURO JOSE 8,14 
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ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

29 CAMPO FERNANDEZ, JULIA 8,13 

30 MANUEL GOMEZ, PABLO 8,13 

31 GARCÍA ROYO, PABLO 8,10 

32 CARRASCO CESPEDES, ADRIAN 8,10 

33 CANO SANCHEZ, FRANCISCO 8,09 

34 OJEDA GOMEZ, JORDI 8,08 

35 RIOS BUZON, JUAN MANUEL 8,07 

36 ALBERDI MOLINA, ALFONSO 8,06 

37 GOMEZ SANCHEZ, IVAN 8,03 

38 RODRÍGUEZ NAVARRO, ALEJANDRO 7,86 

39 LARA SÁNCHEZ, MANUEL 7,84 

40 GARCÍA BARRERA, JAVIER 7,81 

41 MYGGA DEL POZO, GUILLERMO 7,76 

42 CEBALLOS SOLÍS, ÁLVARO 7,76 

43 MORENO CHITO, FRANCISCO JOSÉ 7,73 

44 LÓPEZ PÁLMER, ENRIQUE 7,73 

45 GUILLENA GARCIA, JOSE ANTONIO 7,61 
 

Lo que se hace público para general conocimiento, significándose que contra el citado 
acuerdo los interesados podrán interponer recurso de alzada ante el propio tribunal o ante el 
director general de Recursos Humanos, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
de la publicación de este anuncio, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
(documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 
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